安徽省学位课程统考办公室

统考〔2013〕1号
关于2013年成人高等教育本科毕业生申请学士学位外国语水平省级联合统一考试报名工作的通知
各有关高等学校：
受安徽省人民政府学位委员会办公室（以下简称“省学位办”）的委托，安徽省学位课程统考办公室（以下简称“省统考办”）承担实施安徽省2013年成人高等教育本科毕业生申请学士学位外国语水平统一考试（以下简称“成人学位外语统考”）的考务工作。根据《关于2013年成人高等教育本科毕业生申请学士学位外国语水平省级联合统一考试工作的通知》（皖学位秘〔2013〕3号）的规定，现就我省2013年成人学位外语统考报名工作的有关事项通知如下：
一、考试时间
2013年6月2日(星期日)上午9:00～11:00。
二、考试语种
2013年我省成人学位外语统考语种为：英语、日语、俄语、德语、法语。
非外语类专业成人本科生的应试语种为其所修专业教学计划规定的公共外语语种，外语类专业成人本科生的应试语种为其所修专业教学计划规定的第二外语语种。

三、报考对象及条件

（一）凡申请我省高校学士学位的自考、业余(夜大学、半脱产)、函授、全脱产等形式的应届成人本科毕业生均须参加此项考试。

（二）外省高校设在我省的成人高等教育站点的应届本科毕业生，经设站省学位管理部门具文委托并经我省学位管理部门同意，方可参加考试。

（三）部分成绩优秀、具有本科学籍的在校成人本科生，经校成人教育管理部门推荐和校学位管理部门批准，方可参加考试，成绩合格者在毕业申请学位时有效。
四、报名组织及相关要求
（一）报名组织
考试报名由各学位授予单位统一组织。考生应在规定时间内报名，逾期不予办理。
（二）报名方法

采取网络报名与院校现场确认相结合的方式。报考者在网报规定时间内，通过互联网登录报名管理信息系统，按照要求填写报名信息；在就读院校规定的现场确认时间内，到就读院校确认报名信息。

（三）报名时间及地址
网络报名时间：2013年3月19日至4月5日，网址：http://ahtkb.hfut.edu.cn（“安徽省学位考试网”）。
院校确认时间：2013年4月11日至4月15日，地址：报考者就读院校的学位管理部门。
（四）报名和考试的证件要求
参加2013年安徽省成人学士学位外语水平考试报名和考试的所有考生（含现役军人和人民武装警察）规定使用的有效证件为第二代居民身份证。
（五）考试地点

全省拟在合肥、芜湖、蚌埠设置考点，原则上不在外省设置考点。

考生一般应在接受其学士学位申请的院校所在地就近参加考试。如需在工作单位所在地参加考试，须经接受其学士学位申请的院校同意，方可报名和考试。

（六）报名收费
根据省物价局、财政厅《关于全国高等学校（安徽考区）计算机水平等四项考试报名费收费标准等有关事项的通知》（皖价费[2004]149号）文件的有关规定，成人学位外语统考按每位考生50元标准收取报名考试费。报名工作结束后，请各院校将汇总后的报名考试费以单位名义转账汇款，并注明：“成人学位外语报名考试费”。
账户名：合肥工业大学
帐  号：176703468988
开户行：中行宁支
（七）准考证发放
5月15日后，考生登陆“报名系统”，利用报名时的登陆用户名和密码，选择“考生网络报名”，进入系统，自行下载并打印准考证。准考证不再寄发。
（八）成绩公布
我省考生的考试成绩由省学位办公布，届时考生可通过登陆“报名系统”查询考试成绩，或在申请学位院校查询考试成绩。
（九）考试大纲
英语、日语考试命题依据为《成人高等教育学士学位英语水平考试大纲（非英语专业）》（2005年版）、《成人高等教育学士学位日语水平考试大纲（非日语专业）》（2006年版）（由部分省级学位办公室联合组织编写，中国人民大学出版社出版）。
五、报名流程
（一）网络报名
（1）考生登陆“安徽省学位考试网”，点击“网上报名”，进行用户注册，输入个人基本信息和设定登陆用户名和密码。
（2）输入注册成功后的登陆用户名和密码（请考生牢记该用户名和密码，为后续登陆系统打印准考证和查询考试成绩用），并选择“考生网络报名”类型登录“报名系统”。
（3）阅读报名流程及注意事项，填写考生基本信息和上传考生电子照片（电子照片将在24小时内审核）。
（4）照片审核通过后，校对并提交考生报名信息。
（5）打印《2013年成人学位外语统考考生报名登记表》（以下简称《考生登记表》）（一式三份），核对无误后签名。如果有误，及时与就读院校联系退报后修改并重新提交（具体流程见附件1）。
考生签字确认后的报名信息，由其本人负责，一律不再更改。
（二）院校确认
完成网络报名的考生，持签字确认后的《考生登记表》到就读院校进行资格审查、确认报名信息和交纳报名考试费用。
考生只进行网上报名，而未到院校办理资格审查、确认和交费手续，本次报名无效。
（三）院校管理
（1）学位管理部门登陆“报名系统”，输入省统考办提供的登陆用户名和密码，选择“院校报名管理”，进入系统进行考生报名信息管理。
（2）学位管理部门须于考生网报正式开始前，设置管理信息和专业信息。
（3）学位管理部门须对考生的报名资格、考试语种、考试地点等进行审查，仔细核对《考生登记表》上的照片是否与考生本人相符，信息是否与网上一致。
（4）网上确认报名信息，收取报名考生《考生登记表》（2份，1份院校存档，1份报省统考办存档）和报名考试费。
（5）审查人在《考生登记表》上签署是否同意其参加考试的意见，并签名盖章。
各有关高等院校要主动组织具备资格的考生报名参加考试，做好服务工作；严格审查考生提交的《考生登记表》，确保参加考试考生资格的有效性。经省统考办认定为资格不符的考生，在参加考试后将得不到考试成绩，其责任由对其进行资格审查的院校相关责任人和考生本人承担。对发现考生资格审查不严、甚至弄虚作假等现象的学位授予单位，将予以通报批评，情节严重者将取消受理成人本科毕业生申请学士学位的资格。

（四）报名汇总
各有关院校对所有报名信息确认完成后，4月22-23日对已确认的考生信息进行汇总和上报，省统考办集中受理。上报的材料如下：
（1）考生的报名信息（由“报名系统”自动汇总完成）；
（2）外国语水平统一考试报名情况汇总表（由“报名系统”生成，院校校对打印并加盖公章）；
（3）《考生登记表》（1份，院校审核并加盖公章）；
（4）报名考试费用。
六、其他
（一）各有关院校应加强宣传工作，及时将报名的时间、地点和要求通知到有关考生。
（二）“报名系统”院校登陆用户名及密码由省统考办统一设置，请各有关院校于3月15日前来电联系，并于3月17日前登陆“报名系统”完成管理信息和专业信息设置工作。

附件：1：报名工作流程及要求
2：上传电子照片标准
3：2013年安徽省成人学位外语考试院校负责人简况表
二О一三年三月六日
抄报：省人民政府学位委员会办公室
附件1：报名工作流程及要求
（一）考生报名流程
[image: image1.png]X T AREARE
—
: S,
sz GBI Jo- U
TR AREERG | R, EE
v B LA, WEF T
mans [T “*i{“‘gs" Tk
: oy
HE - LRETRE" | o] BHE AT |
<
R HABSRE A
Wv
E “iﬂefsmz"
I 23 “ﬂafﬂiﬂfr‘"
FRBiA Ny (VGRS R
TN 8 et i i

!

（二）院校确认流程

[image: image2.png]= > R
BH CERERRE" |e A A R
— X

REERES WETLEE (@ WM
T T
HAT “HE BB #IL”
3

BT “IERICEITE”
AT “HBAEB LR (et RERENEREE

& %

（三）院校审核要求

《考生登记表》是考生完成网上报名后由报名管理系统自动生成的表格，须打印3份。考生自留1份，2份供考生到院校报名时使用。各院校报名管理员在审核时须注意以下方面：

1、网报编号：考生成功进行网上报名，系统会自动生成一个网报编号，按照网报编号可以查找并确认考生信息。

2、电子照片：校对《考生登记表》中的照片是否为考生本人，《考生登记表》信息是否与网上一致。
3、报考语种：核对考生报考的语种是否正确。

4、考生签名：考生应仔细核对报名信息，并签字确认。

5、审核意见：院校成人教育及学士学位管理部门在完成考生资格审查，确认报名信息后，在《考生登记表》上签署明确报考意见。

6、审核人签章：审核人员签字，并加盖单位公章。
附件2：上传电子照片标准

1．电子照片图像样式：

[image: image3.jpg]

2．图像规格：150*210(宽:高)像素，图像文件大小不超过20KB ，JPG格式。
3．要求：近期（三个月内）正面免冠彩色半身电子照片。照片要求人像清晰，轮廓分明，层次丰富，神态自然。

4．照片可请照相馆、数码店等协助拍摄并调整至相应文件大小，不得进行任何修饰。

5．该电子照片将在《报名登记表》、准考证上使用。

附件3：2013年安徽省成人学位外语考试院校负责人简况表
	学位授予单位名称

	学位授予单位代码

	学位授予单位所在城市

	负责人

姓  名

	性别

	职务

	所在部门

	通信地址及邮编
	                                （         ）

	办公电话

	传真

	手机

	QQ号

	Email

	备  注

学位授予单位公章

2013年   月   日
注：此表所指的负责人是指具体工作的经办人，请于3月15日前将此表电子档发到安徽省学位课程统考办的电子邮箱，纸质文档传真（或邮寄）到安徽省学位课程统考办。
PAGE
1